
1  

 

 

 

 

 

 

 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI- PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell' organizzazione” 
 

- Avviso pubblico nota M.I.U.R. prot. n° 28966  del  06  settembre  2021 

- Autorizzazione progetto prot. n° prot. n° AOODGEFID - 0042550del 02/11/2021 

TITOLO PROGETTO: “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 
CODICE PROGETTO : 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-428 

CUP: G69J21011230006 
 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
 

“G. LOMBARDO RADICE” – I CIRCOLO PATERNO’ 

Via E. Bellia,166 – 95047  Paternò 

 095/842677  095/859773  CTEE06700T@istruzione.it 

PEC:  CTEE06700T@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: CTEE06700T - Codice Fiscale: 80013540879 

Codice Univoco Fatturazione: UFMVZV 

Sito web: www.primocircolopaterno.gov.it 

Prot.n. Paternò, 09/03/2022 

 

Agli Atti 

All’Albo 

Al sito web 

 
        Oggetto: DETERMINA CONFERIMENTO INCARICO COLLAUDATORE 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-428 

 
Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) -  – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06 settembre 2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota prot. n°28966  del  06  settembre  2021, finalizzata alla dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica- Asse II Infrastrutture per l’istruzione – FESR – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell' organizzazione”;

mailto:CTEE06700T@istruzione.it
mailto:CTEE06700T@pec.istruzione.it
http://www.primocircolopaterno.gov.it/




2  

VISTO l’inoltro del Progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”, candidatura n.   
1070393, protocollato dall’Autorità di Gestione con n. 28966 il 06/09/2021;  

VISTA la nota di autorizzazione dell'Autorità di gestione del Ministero dell’Istruzione prot. n.42546 del 02/11/2021 

e allegata Lista Beneficiari Progetti Autorizzati; 

VISTA la nota MIUR prot. n°AOODGEFID/0042550  del  02/11/2021 indirizzata a questa Istituzione Scolastica – 

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/06/2021, 

finalizzato alla dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-428, prot. 

N.11343/A16a del 02-12-2021; 

VISTO il Regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio (artt. 115-116-117 e Allegato XII); 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 2014-2020; 
RAVVISATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di COLLAUDATORE per la 
realizzazione del progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-428- Titolo “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione” prioritariamente fra il personale interno; 
CONSIDERATO che le competenze dichiarate sono coerenti con il progetto che l’Istituzione scolastica ha presentato 
e che tale progetto non presenta particolari complessità; 
VISTO l’avviso per la selezione di personale interno per le attività di progettazione e collaudo cod. identificativo 13.1.2A-
FERSPON-SI—2021-428 con prot. 1753 del 16/02/2022; 
VISTA l’istanza da Lei presentata prot. 1894 del 17/02/2022 con la quale dichiara la Sua Candidatura a svolgere il ruolo di 
Collaudatore del Progetto 13.1.2A-FERSPON-SI—2021-428 “Digital Board”; 

DETERMINA 

di assegnare, a titolo oneroso, l’incarico di Collaudatore per l’attuazione del seguente progetto: 13.1.2A-

FESRPON-SI-2021-428 - titolo: “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” all’ins. Antonio Coluccio. 
Il collaudo consiste nell’insieme delle attività propedeutiche all’emanazione dell’avviso pubblico/richiesta di 
offerta/ordine di acquisto e del relativo capitolato tecnico per l’acquisto dei beni, nonché delle operazioni di 
aggiornamento e verifica dei dati sulla piattaforma dei Fondi Strutturali PON. 
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del progetto medesimo. 
Tutte le attività, svolte oltre il normale impegno istituzionale, dovranno essere verbalizzate e supportate da 
idonea documentazione da acquisire agli atti dell’Istituto. 
Il pagamento verrà effettuato dopo che l’Istituto avrà ricevuto i contributi finanziari da parte dell’Autorità di 
Gestione. Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e viene pubblicato in data odierna all’albo online 
e sul sito web dell’istituzione scolastica, nella sezione P.O.N. del sito. 

 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Valeria Maria Bombace 


